CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de   Congratulação a  IGREJA  EVANGÉLICA
ASSEMBLEIA DE DEUS MISSÃO CAÇAPAVA, pelo Congresso Feminino
2025,  em  comemoração  do  Jubileu  de  Ouro  do  COMADEC
(Conjunto de Mulheres da Assembleia de Deus de Caçapava) realizados
nos dias 13, 14, 15 e 16 de novembro do corrente ano.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a  IGREJA  EVANGÉLICA  ASSEMBLEIA  DE  DEUS
MISSÃO  CAÇAPAVA,  pelo  congresso  em  comemoração  ao  50º
COMADEC (Conjunto de Mulheres da Assembleia de Deus de Caçapava)
realizados nos dias 13, 14, 15 e 16 de novembro do corrente ano.

São  50 anos de um trabalho de mulheres que buscam a
oração como a chave da vitória. É através da oração que os problemas
são resolvidos, os corações tristes se alegram, o fraco fica forte e Jesus
opera  sinais  e  maravilhas.  E  a  Igreja  Assembleia  de  Deus  Missão
Caçapava segue firme nesse trabalho de evangelização ao completar 50
do grupo de mulheres, levando palavras de fé, testemunhos de vida e
esperança através do poder da oração.

Nesses  50  anos,  muitos  foram  os  milagres,  as
transformações de vida e os sinais de esperança através da força da
palavra do conjunto de mulheres da Igreja Assembleia de Deus Missão
Caçapava.  Por  esse  motivo  é que  conclamamos  esta  egrégia  Casa
Legislativa  para  que  aprove  a  presente  Moção  de  Congratulações  a
COMADEC  (Conjunto de Mulheres  da Assembléia  de Deus Missão de
Caçapava),  reconhecendo o exemplo de fé e de solidariedade de
gente  que  busca  na  força  da  palavra  a  esperança  de  vidas
melhores, salvando, curando, transformando e batizando com o
Espírito Santo.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

  “PARABÉNS A TODAS AS MULHERES E DIRIGENTES QUE
ORGANIZARAM E PARTICIPARAM DESTE BELÍSSIMO TRABALHO, QUE
MAIS UMA VEZ ENALTECEU O NOME DO NOSSO SENHOR.”

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos  organizadores,  na  pessoa  do  Pastor  Esdras  Carlos
Guimarães Júnior, Pastor Presidente da Igreja Evangélica Assembleia
de  Deus  Missão  Caçapava,  bem como  da  Lider  do  COMADEC,  Sra.
Simone Coelho Guimarães, ambos no endereço do templo sede do
referido ministério, localizado na Avenida Dr. Odilon de Sousa Miranda,
250, do Bairro Centro – Caçapava-SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de novembro de 2025.

Dra. Roseli Bueno
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-18T16:00:07-0300